REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté. __ /_ /2025

PiER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE OSE TE
AUTORIZUARIT LIGJOR TE T1J PER LIDHJE KONTRATE PARA NOTERIT PER
SHITJEN E TRUALLIT TE OBJEKTIT.

Né& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpikal,2, shkronja
“a”, nenit 23, pika 14, nenit 54, shkronja “k”,nenit 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”,  Vendimit nr.329  date 22.5.2019 . "PER PERCAKTIMIN E
RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE PUNES SE BASHKIVE ME AGJENCINE
SHTETERORE” me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e
datés 29/10/2025,

PROPOZOLI:

1. Miratimin e kérkesés pér lidhjen e kontratés t& shitjes sé& truallit me nr.pasurie 6/32, volum 11,
faqge 122, Z.K 1594, Erseké dhe sipérfaqe 317 m” me qytetarin Irjakut Reshit.

2. Pér zbatimin e kétij projekt- vendimi ngarkohen administrata e Bashkisé Kolonjé dhe
Kryetari i Bashkisé.

3. Ky projekt- vendim hyn né fuqi ne mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™.

KRYETAR I BASHKISE
ERION ISAI

NE UNG__ESE DHE ME URDHER

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al. email:info@kolonja.gov.al




REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr 55778 Prot Erseké, mé £ k. (<2025
RELACION
PER
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 10. 2025

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE OSE TE
AUTORIZUARIT LIGJOR Ti TLJ PER LIDHJE KONTRATE PARA NOTERIT PER
SHITJEN E TRUALLIT TE OBJEKTIT.

Té nderuar!
Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendimit nr. 329 daté
22.5.2019 “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER BASHKERENDIMIN E PUNES SE
BASHKIVE ME AGJENSINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER RREGJSITRIMIN E
TROJEVE TE DHENA PER NDERTIMIN NGA NJESITE E QEVERISJES VENDORE DHE
PER RREGULLIMIN E MARDHENIEVE JURIDIKE TE PRONESISE MBI KETO TROJE,
PER EFEKT RREGJISTRIMT, konstatova:
Me shkresén nr. 5904 Prot., daté 22.10.2025 &éshté depozituar kérkesa pér plotésim dokumentacioni
pér qytetarin Irjakut Reshit “Pér rregullimin ¢ mardhénieve me truallin dhe konkretisht lidhjen ¢
kontratés sé blerjes sé truallit me nr. Pasurie 6/32, volum 11, fage 122, zk 1594, Erseké dhe
sipérfage 317 m’ né formén e kérkuar nga ligji, até noteriale, pasi mungon kontrata né formén e
kérkuar ligjore e nénshkruar prané noterit”. Truall i dhéné sipas listés s¢ qytetaréve qé kané marré
truall pér ndértim banese private né mbledhjen e datés 18.10.1991 na ish Késhilli popullor i qytetit i
ndryshuar me Vendimin Nr. 13 daté 10.05.1993 t¢ Késhillit t& Bashkisé.
Pérsa mé sipér né zbatim & V.K.M nr. 329 daté 2252019 Kreu II “KRITERET E
RREGJISTRIMIT DHE DISPONIMIT TE LIRE TE PASURISE” si dhe Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisien Vendore™ kérkojmé autorizim nga ana juaj pér vazhdimin e procedurave, lidhjen e
kontratés sé shitjes pér truallin ndérmjet Kryetarit t& Bashkis¢ ose t& autorizuarit prej tij me qytetarin
Irjakut Reshit. Bashkéngjitur-do té gjeni listén e qytetaréve té cilét kané marré truall pér
ndértim sipas vendinji sipé cituar dhe informacionin nga ASHK.

1

P&r D.C.J.P.P: Drejtori O.Lifo )\~
Pér Komisionin e Njésisé sg-Priv

/RENKRYETAR'
- PETRO RISTO

L 43
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE KORCE-DEVOLL-KOLONJE

Ne.22355 Ap. Korgé, mé 21.10.2025
INFORMACION

NE pérgjigje té aplikimit tuaj nr. 22355 daté 15.10.2025 ku keni aplikuar shérbimin me kod [3 (njé njési)
dhe kérkesés suaj bashkélidhur pér tu pajisur me informacion zyrtar pér pasuring me nr 6/32 zk 1594
Erseké ju béjmé me dije se :

[. Pasuria me nr 6/32, vol 11 faqe 122 zk 1594 Erseké, &shté e llojit truall , me sipérfage 317 m?
prej s€ cilés 99 m2 ndértesé.
Kjo pasuri rezulton né pronési P.P.V.
Pér két€ pasuri nuk Eshté |Eshuar ¢ertifikaté pronési.
NE seksionin “D™ 1€ kartelés hzke, seksioni “C™ [ kartel&s digjitale me nc ref LN 2013 daw€
25.06.2014, tipi Posedim gjendet shénimi “posedim nga [rakli Rushiti™.
NE seksionin “E™ té kartelés fizike, seksioni “D™ I kartelés digjitale nuk ka shénime.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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